debitum, apud te esse patere Vir Ill.^{mo} non indi-
gnum prorsus quod extet meæ in nominis &
gentilitij splendoris tui gloriam obseruantia re-
stimonium, complectendum tibi si non aucto-
ris ratione, at eius memoria, cuius laudes prædi-
care consilium fuit. Illius ego enarrandis rebus
gestis, ut nō quam illum decebat operam preſti-
terim, at quam ego potui impendi sane. Et quid
homini potest dari maius (inquit junior Plinius)
quam gloria, laus, & æternitas? At non erunt æ-
terna quæ scripsi! non erunt fortasse; scripsi ta-
men (ut respondeam eiusdemmet Cæciliij verbis)

tamquam essent futura. Tu hæc D O M I N I -
C E C A R D. Amplissime, accipe vti dan-
tur, non sine iucunda magni gen-
tilis tui memoria, dele Etatio-
ni proculdubio futura.

Vale.

MARCO VEL SERO

II. VIRO AVGUSTANO,

*PAVLVS GVALDV'S VICE
TINVS SALVTEM.*

 Viserio amant MARCO VEL SERO,
eo allicientis naturæ propensione
ducuntur, ut rei quam amant bona
omnia, perpetuitatem adeo ipsam,
in hoc vicissitudinum humanarum
æstu contingere flagrantissimè cupiant. qui sane
affectus, quo magis intimus, eò semper solertior
fuit in perquirendis rationibus, per quas tendere
ad propositum hunc finem liceret. Hinc anti-
quoris æui decora, historicæ narrationes, tabu-
læ, signa ærea marmoreaq; , posterioris calco-
graphicum inuentum, quæ omnia eò spectant,
ut non solum habitus corporum delineare, sed &
animorum exprimere ornamenta possimus. qui
sane affectus amoris benevolentiaeq; impulit et-
iam me ipsum, non modò ut IOH. VINCENTII
PINELLI imaginem describendam curauerim,
sed &, cum per annos prope xxx, à die quo pri-
mum studiosè magnum virum obseruare cœpi,
ad eum quo supremo insinu meo animam egit,
dilexerim supra quam sermone explicari queat,
coegerim etiam intra non magni voluminis an-

gustias, è latissimo rerum campo, præcipua quædam ipsius vitæ capita, tum ut mihi etiam nunc exemplar referrent, ad quod formare me possem, tum vero etiam ut mœrorem leuarent, quem mihi incusserat amplissimi viri quam feceram iactura. Propositum hoc meum cum plerique communium amicorum ut sit explorassent, perurgere cœperunt, vt ne publicæ literatorum rei lucubrationes meas inuiderem, studiosis scilicet omnibus gratas futuras, apud quos PINELLI memoria, & grata & sancta iam diu esset. Me vero hæc preces, ut non permulcebant, gnarum videlicet tenuitatis meæ, ita in eam sententiam traxerunt, ut fœtum hunc meum dispiciendum traderem, examinandumque tibi V. Cl.^{mo} PINELLI amico, bonarum artium patrono, qui prudentia, eruditione, & animi candore in consilium aduocatis, tum demum pronuncies an è re PINELLI, an è litterarum, an è mea sit, vt in lucem hominum prodire sianam qualescumque hasce subsecuarum horarum reliquias. hoc tibi arbitrium ut deferam, faciunt multa; præstantissimoru quo teneris studiorum amor, impollutæ quam nobiscum profiteris religionis patrocinium, & princeps in Pinelliana amicitia locus, quite potissimum allicet, ut more maiorum his animum aduertas, quæ pro tuo nutu velabdent se, vel dabunt in conspectum.